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Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

 

ZÁPIS 
z 18. schůze 

Výboru pro zdravotnictví, 

která se konala ve středu 23. května 2018 

u klavíru 

 

 

Přítomni byli:  prof. MUDr. Věra Adámková, CSc.  

Ing. Hana Aulická Jírovcová 

MUDr. Jiří Běhounek  

MUDr. Milan Brázdil 

Andrea Brzobohatá, MBA 

MUDr. Jaroslav Dvořák 

MUDr. Kamal Farhan  

PaedDr. Alena Gajdůšková 

MUDr. Miloslav Janulík 

MUDr. Vít Kaňkovský 

MUDr. David Kasal 

Karla Maříková 

MUDr. Jiří Mašek  

doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.  

Mgr. Jana Pastuchová 

PhDr. Olga Richterová, Ph.D.  

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

prof. MUDr. Julius Špičák, CSc. 

Ing. Petr Třešňák   

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR   

MUDr. Jiří Ventruba 

prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.  

 

Omluveni:   Bc. Daniel Pawlas 

Ing. Petr Pávek  

 

 

 Schůzi výboru zahájila jeho předsedkyně V. Adámková. Seznámila přítomné s pořadem 

schůze: 

 

1) Vládní návrh zákona o zpracování osobních údajů (ST 138) 

2) Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

zpracování osobních údajů (ST 139)  

3) Sdělení předsedkyně 

4) Různé. 

 

 



2 

 

O předloženém programu dala hlasovat: pro všichni přítomní – 22 členů výboru. 

Usnesení č. 65 bylo přijato. 

 

 

Ad 1) 

 Náměstek ministra zdravotnictví pro legislativu a právo JUDr. Radek Policar přítomné 

poslance velice krátce seznámil se stanoviskem ministerstva k tomuto sněmovnímu tisku. Také 

zpravodaj výboru posl. J. Běhounek promluvil velice krátce – přítomné poslance požádal o 

schválení tohoto tisku.  

 

 Předsedkyně výboru prof. Adámková dala hlasovat o usnesení č. 66 – pro byli všichni 

přítomní poslanci. Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Ad 2) 

 Také tento sněmovní tisk odůvodnil náměstek ministra zdravotnictví pro legislativu a 

právo JUDr. Radek Policar. Po něm vystoupil zpravodaj k tomuto tisku posl. J. Běhounek, který 

krátce odůvodnil své dva pozměňovací návrhy.  

 

 Paní předsedkyně výboru dala hlasovat o prvním pozměňovacím návrhu. Pro hlasovalo 

20 poslanců, 1 byl proti, 1 poslanec se zdržel. Pozměňovací návrh č. 1 poslance Běhounka 

byl schválen.  

 

Poté dala paní předsedkyně hlasovat o prvním pozměňovacím návrhu. Pro hlasovalo 16 

poslanců, nikdo nebyl proti, 6 poslanců se zdrželo. Pozměňovací návrh posl. Běhounek č. 2 

byl schválen.  
 

 Nakonec dala prof. Adámková hlasovat o celém usnesení: 19 poslanců pro, nikdo proti, 

3 poslanci se zdrželi. Usnesení č 67 bylo přijato. 

 

 

 

Ad 3) 

V rámci tohoto bodu paní předsedkyně zopakovala, že další schůze Výboru pro 

zdravotnictví proběhne 20. června 2018. Na pořad jednání jsou navrženy body: Návrh 

státního závěrečného účtu ČR za rok 2017 – kapitoly 335 MZ ČR /sněmovní tisk 164/, Vládní 

návrh zákona o zpracování osobních údajů /sněmovní tisk 138/, Vládní návrh zákona, kterým 

se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů 

/sněmovní tisk 139/, Návrh poslanců Jana Čižinského, Pavla Bělobrádka, Mariana Jurečky, 

Marka Výborného, Víta Kaňkovského, Jana Bartoška, Stanislava Juránka, Pavly Golasowské 

a Jiřího Miholy na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a 

o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 128/- projednávání pouze v případě, 

pokud novela projde 1. čtením. Požádala přítomné poslance o případné doplnění bodů a 

námětů na jednání. Navrhla, že by bylo velice vhodné na tuto schůzi výboru pozvat prof. 

MUDr. Eduarda Zvěřinu, DrSc., FCMA, význačného neurochirurga, který letos oslaví 

význačné životní jubileum.  
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Ad 4) 

V rámci bodu „Různé“ paní profesorka informovala přítomné poslance o proběhlé 

tiskové konferenci „Spalničky a očkování“, která proběhla za její účasti a účasti náměstka 

ministra zdravotnictví pro zdravotní péči prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., 

předsedy poslanecké sněmovny Mgr. Radka Vondráčka, poslankyně A. Brzobohaté, MBA a 

poslance MUDr. D. Kasala v novinářském Atriu. Dále připomněla zahraniční cestu delegace 

výboru do Rakouska ve dnech 6. – 8. 6. 2018. Informovala přítomné také, že cesta na Island 

byla kvůli nenaplněnému programu zrušena, bude hledána náhradní destinace.  

 

 

Schůze skončila ve 13.26 h. 

Za správnost: Mgr. Martin Blažek  

 

                    prof. MUDr. Věra Adámková, CSc., v. r. 

                              předsedkyně výboru  

 


